Rio Grande do Sul , 14 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3953

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             94

Publicado por:
Yuri Cauã da Mota Amaral

Código Identificador:146599CC

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍ

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PARAÍ comunica aos interessados que encontra-

se aberta a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 023/2024.

Objeto: Aquisição de equipamentos de saúde, materiais de escritório e

demais para uso permanente, a serem utilizados na em diversas

secretarias. Tipo: Menor Preço por item. Local da

Sessão:www.pregaoonlinebanrisul.com.br.Legislação: Lei Federal n°

14.133/2021 e Lei Complementar 123/2006. Recebimento das

propostas: a partir das 08:30 do dia 14/11/2024 até às 08:29 do dia

29/11/2024. Abertura das propostas: a partir das 08:30 do dia

29/11/2024.Disputa: a partir das 08:31 (horário de Brasília) do dia

29/11/2024. Edital e anexos disponíveis no site: www.parai.rs.gov.br

Informações: fone (54) 3477-1233. E-mail licitacoes@parai.rs.gov.br.

OSCAR DALL’ AGNOL,
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Venicius José Fochesatto

Código Identificador:E8338848

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECI NOVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LEILÃO

AVISO DE LEILÃO

O Prefeito Municipal de Pareci Novo/RS, no uso de suas atribuições

legais, de acordo com a Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021,

torna público que realizará a seguinte licitação:

Processo Administrativo nº 165/2024.

Leilão Eletrônico nº 001/2024.

Objeto: LEILÃO DE BENS INSERVÍVEIS
Leiloeiro Lucas Rafael Antunes Moreira, JUCISRS 488/2024,

leilão online site www.mgl.com.br, em 11/12/2024 a partir das 10:00

horas (horário de Brasília/DF), seus bens inservíveis: Veículos,

máquinas e bens diversos. Local de visitação: Rua João Inácio

Teixeira, n° 70, Centro, Pareci Novo/RS. Dias de visitação:

09/12/2024 e 10/12/2024, no horário de 08:00 às 11:00 e de 13:00 às

16:00 horas. Informações, fotos e edital no site: www.mgl.com.br ou

pelo fone: 0800-242 2218.

FÁBIO SCHNEIDER,
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Sandra Adriana da Cruz

Código Identificador:41804948

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAROBÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2024

AVISO EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO N° 133/2024

O Município de Parobé/RS torna público que se encontra aberto edital

de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 133/2024,

referente ao o Registro de Preços para contratação de empresa

especializada em escavação e terraplanagem, tudo de acordo com o

Termo de Referência. Tipo: Menor preço POR ITEM. Sessão Pública:

02/12/2024, às 08h00min. Local: Portal de Compras Públicas. O

Edital está disponível no site https://parobe.atende.net/ e

https://www.portaldecompraspublicas.com.br e no Setor de Compras e

Licitações 4º andar da Pref. Mun., na Av. João Mosmann Filho, 143,

Fone (51) 3543-8600 R. 253, segundas-feiras das 12h às 18h e de

terças à sextas-feiras das 7h às 13h, e-mail

jose.pedro@parobe.rs.gov.br.

Parobé, 13 de novembro de 2024.

DIEGO DAL PIVA DA LUZ

Prefeito Municipal

Publicado por:
José Pedro Pineiro Holderbaum

Código Identificador:1B6C6345

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS ALTAS

SEC.ADMINISTRAÇÃO E ASSUNTOS JURIDICOS

EXTRATO CONTRATO 161/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: Município de Pedras Altas

CONTRATADO: N&L Prestadora de serviços

OBJETO;SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE MAQUINAS E

CAMINHÕES

MODALIDADE: 8 37/2024

CONTRATO: 161/2024.

VALOR: R$ 681.960,00 (seiscentos e oitenta e um mil novecentos e

sessenta reais)

VIGÊNCIA 12/11/24 a 27/12/24.

DOTAÇÃO: 339039993300 e 339039120000

Pedras Altas, 12 de novembro de 2024

Publicado por:
Jane Centena Pereira

Código Identificador:F5B35148

SEC.ADMINISTRAÇÃO E ASSUNTOS JURIDICOS

PORTARIA N.º 7848 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024.

Designa servidores para atuarem como fiscais dos

contratos de nº 160 e 161/2024.

O Prefeito Municipal do Município de Pedras Altas, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o

Art. 117 da Lei Federal no 14.133, de 1º de abril de 2021,

Considerando o decreto 2.533/2023,

Considerando, a Solicitação de contratação – Solicitação de

Contratação - Registro de Preços - 3- 5.492/2024 e Solicitação de

Contratação - Registro de Preços - 4- 5.493/2024 via sistema 1DOC.,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para fiscalizar os

contratos administrativos de nº 160 e 161/2024, decorrentes da Pregão

49/2023 e 37/2024, cujo objeto é SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE

MAQUINAS E CAMINHÕES

Titular: Geison dos Santos Marques, matrícula – 1920-8;

Suplente: Arirton Correa da Costa, matrícula nº 1069-3;

Art. 2º O fiscal deverá anotar, em registro próprio, todas as

ocorrências relacionadas com a execução dos serviços referentes aos

Contratos de nº 160 e 161/2024., determinando o que for necessário à

regularização das faltas ou defeitos observados.

§ 1º As decisões ou providências que ultrapassarem a competência do

fiscal, inclusive o aditamento do contrato, deverão ser solicitadas à

autoridade superior em tempo hábil para adoção das medidas cabíveis.

§ 2º Em caso de descumprimento contratual, o fiscal deverá informar

imediatamente a autoridade superior, para a adoção das providências

necessárias, inclusive a abertura de processo administrativo especial

para a aplicação de sanções e rescisão contratual, se for o caso.

Art. 3º Compete ao fiscal realizar relatório das atividades que foram

realizadas, assinado pelas partes, na forma e no prazo previsto nos

contratos nº 160 e 161/2024..